

ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ

Z satysfakcją informujemy, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyróżnił Sekretarza Zarządu Krajowego i rzecznika prasowego PSNT, Bogdana URBANKA – *Medalem Honorowym ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ*. Uroczystość odbyła się 8 czerwca 2015 roku w delegaturze Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie, odznaczenie wręczyli – wiceminister środowiska, Stanisław Gawłowski i wicewojewoda zachodniopomorski, Ryszard Mićko.

Bogdan Urbanek – nauczyciel, dziennikarz i literat jest znanym w kraju specjalistą w zakresie edukacji regionalnej, medialnej i kulturalnej, autorem licznych książek, monografii, skryptów akademickich dla studentów, przewodników metodycznych dla nauczycieli, recenzji oraz wielu opracowań naukowych i popularnonaukowych z dziedziny dydaktyki i wychowania, także kulturoznawstwa. W latach 70. i 80-tych pełnił funkcję prezesa Rady Społecznej Domu Kultury Kolejarza, Szczecineckiego Ośrodka Kultury i Społecznej Rady Kultury w Szczecinku. Inicjował wiele przedsięwzięć kulturalno-oświatowych w mieście i regionie, reżyserował i prowadził duże widowiska plenerowe. Pracując społecznie w samorządzie terytorialnym (1994–2002) sprawował funkcję członka Komisji Kultury i Oświaty Rady Miasta, wiceprzewodniczącego tej komisji, był ekspertem Burmistrza Szczecinka ds. kultury.

Od 1971 roku czynny dziennikarz prasy regionalnej i lokalnej, aktualnie współpracuje z wieloma znanymi ogólnopolskimi czasopismami społeczno-oświatowymi, od 1993 roku nieprzerwanie działa w sferze literackiej. Bogdan Urbanek jest członkiem Stowarzyszenia Autorów Polskich, autorem wielu książek o tematyce regionalnej, antologii legend szczecineckich, leksykonu *who is who*, esejów i wspomnień, zbeletryzowanych monografii Gryfitów i księżnej Elżbiety Kazimierzówny. Wieloletni nauczyciel dyplomowany języka polskiego, nauczyciel akademicki, członek Zespołu Dydaktyki Ogólnej przy Komitecie Nauk Pedagogicznych PAN. Twórca szkolnych zespołów artystycznych, poetyckich teatralnych i żywego słowa, wielokrotnie wyróżnianych i nagradzanych.

Tak wysokie, najwyższe resortowe wyróżnienie naszego kolegi za jego wybitne osiągnięcia i szczególne zasługi w działalności na rzecz rozwoju kultury narodowej – poczytujemy sobie jako honor i zaszczyt dla całego środowiska nauczycieli twórczych. Serdecznie gratulujemy!

W imieniu Zarządu Krajowego

(-) Prof. dr Leszek PAWELSKI
Prezes Zarządu Krajowego PSNT